
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Новолялинского городского округа 

 “Средняя общеобразовательная школа № 2” 
 

 

ПРИКАЗ 

 

    от 02.09.2024 г.                                                                                                              № 175/1 
 

 

Об утверждении выбранного модуля курса ОРКСЭ, ОДНКР 
 

На основании Распоряжения Правительства РФ №24 от 28.01.2012, на основании 

письма Департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки 

РФ от 25.05.2015 г. № 08-761 «Об изучении предметных областей «Основы религиозных 

культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры народов России»; 

инструктивно-нормативных материалов и методических рекомендаций «Об обучении 

основам религиозных культур и светской этики в общеобразовательных учреждениях 

Российской федерации» от 22.08.2012 №08-250; личных заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся 3 а и 3б классов, протоколов родительских собраний в 3а и 3б 

классах. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Утвердить по результатам опроса родителей (законных представителей) 

обучающихся 3а, 3б классов выбранный модуль изучения курса ОРКСЭ, ОДНКНР в 4а, 4б 

классах в 2024-2025 учебном году (Приложение №1). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.         
 
 

 

 

 

  

Директор                                                                                          А.А. Хорошев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


